[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21.07. 2020 года                                                  № 51/101
село  Березовая Лука
О  передаче части своих полномочий

по решению вопросов местного значения

органами местного самоуправления

Березово-Лукского муниципального

образования органам местного

самоуправления Духовницкого муниципального

района на 2020 год.
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Саратовской области от 30.09.2014 года № 108-ФЗ « О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Уставом Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Березово-Лукского муниципального образования
РЕШИЛ:
    1. Передать  в 2020 году органам местного самоуправления Духовницкого муниципального района часть своих полномочий по решению вопросов местного значения  органами местного самоуправления Березово-Лукского муниципального образования  органам местного самоуправления Духовницкого муниципального района:

1)Осуществление муниципальных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю:
1.1.контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетностимуниципальных  учреждений;

1.2.контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий соглашений о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
1.3.контроль за соблюдением условий соглашений, заключенных в целях исполнения соглашений о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий соглашений, заключенных в целях исполнения муниципальных  контрактов;
1.4.контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
1.5.контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2.Реализация передаваемых полномочий будет осуществляться за счет финансового обеспечения в виде межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения  Березово-Лукского муниципального образования  в бюджет муниципального района в сумме 10,0 тыс. рублей
3.  Подписание  соглашения о передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березово-Лукского муниципального образования органам местного самоуправления Духовницкого муниципального района на 2020 год поручить  главе  Березово-Лукского муниципального образованияШавандину В.А.

4.  Контроль  за исполнением данного решения возложить на  главу  Березово-Лукского муниципального образования  Шавандина В.А.
 5.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2020 года .
Глава  Березово-Лукского МО                                   В.А.Шавандин